PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 03/2014
  заседания Совета  Некоммерческого партнерства

 саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                              «10» февраля  2014 г.

Время проведения Совета – 14.00.

Членов Совета: 13 чел.

Присутствовали: Председатель Совета – Шамардин И.Н.
Заместители Председателя: - Сыров Е.Д., Сешенов В.А.
Члены Совета: Быков Н.Н., Ломов Е.А., Кузюков С.С., Чернышев П.В., Щедрин В.П.
От исполнительной дирекции НП СРОС «СЛО»: Овчинников В.В. – Генеральный директор НП СРОС «СЛО»,  Денисов Б.А.,  Ладанова Т.В.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Ладанова Т.В.

Повестка дня:

1. О приеме в члены НП СРОС «СЛО».
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к видам работ.

3. О добровольном выходе  из членов НП СРОС «СЛО» и прекращении действия Свидетельств о допуске к видам работ.
4. О размещении средств компенсационного фонда
По первому вопросу: заслушана   информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о поступивших заявлениях о приеме в члены НП СРОС «СЛО» от:

- ООО «Балтийский элемент» - директор Трубаров Э.В.

- ООО «Центррегионэнергомонтаж» - директор Агарков С.И.

     Контрольная комиссия рассмотрев на своем заседании предоставленные документы, приняла решение рекомендовать Совету принять указанные организации, т.к. они соответствуют требованиям законодательства о саморегулировании.

Выступили: Сыров Е.Д., Быков Н.Н.

  Голосовали: за – 8  чел.,   против – нет ,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:   принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области»:

ООО «Балтийский элемент»

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи (20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.10.; 20.12.)

ООО «Центррегионэнергомонтаж»

20. Устройство наружных электрических сетей (20.2.; 20.5.; 20.8.; 20.10.; 20.12.);

24. Пусконаладочные работы  (24.4.; 24.5.; 24.6.; 24.8.; 24.9.)

По второму вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внесения изменений в Свидетельство о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии следующим организациям:

- ООО «Теплосфера» - директор  Солилов В.Г.
- ООО «Промтехника-2» - директор Айвазян А.Х.
- ООО «Сфера» - директор Волокитин Е.А.
Выступили: Ломов Е.И., Овчинников В.В.
        Голосовали: за – 8  чел.,   против – нет ,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:  внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске  с включением и исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям  следующим организациям:

ООО «Промтехника-2»

Включить дополнительно в Свидетельство о допуске следующие виды работ в том числе на особо опасных и технически сложных объектах:

3. Земляные работы (3.1.; 3.5.)

ООО «Сфера»

Включить дополнительно в Свидетельство о допуске следующие виды работ

16. Устройство наружных сетей водопровода (16.1.-16.4.);
17. Устройство наружных сетей канализации (17.1.-17.7.)

 ООО «Теплосфера»

Внесение изменений в Свидетельство о допуске в связи со сменой юридического адреса. Виды работ в Свидетельстве оставить без изменений.
По третьему вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А.  о поступивших от ООО «Смета-Строймонтаж» (директор Бугаев С.А.) и ООО «Центррегионэлектромонтаж» (директор Агарков С.И.) заявлениях о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО».

Информация принята к сведению.

      По четвертому вопросу:  заслушана информация главного бухгалтера НП СРОС «СЛО»  Соболевой В.А.  о том,  что в феврале 2014 года  подлежат размещению в депозит  средства компенсационного фонда в сумме 12000000 (двенадцать миллионов) рублей. В адрес НП СРОС «СЛО» поступили предложения о сотрудничестве от  Липецкого ОСБ 8593 и Дирекции по Липецкой области филиала банк ВТБ в г.Воронеже.
Выступили: Шамардин И.Н., Овчинников В.В., Сешенов В.А.
Поступило  предложение  разместить денежные средства компенсационного фонда в сумме 12000000 (двенадцать миллионов) рублей на депозит Липецкого ОСБ 8593 сроком на 1 год.

Голосовали: за –  8 чел.,   против – нет,  воздержавшихся – нет.

Принято решение:  разместить денежные средства компенсационного фонда в сумме 12000000 (двенадцать миллионов) рублей на депозит Липецкого ОСБ 8593 сроком на 1 год.

Председатель                                                                                                  И.Н.Шамардин
Секретарь                                                                                                          Т.В. Ладанова